1

证券代码：000822       证券简称：山东海化      公告编号：2020-031

山东海化股份有限公司

  关于控股股东部分国有股权无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、控股股东部分国有股权无偿划转情况概述

2020年12月22日，山东海化股份有限公司（以下简称“公司”）收到

控股股东山东海化集团有限公司（以下简称“海化集团”）转来的潍坊市

国有资产监督管理委员会（以下简称“潍坊市国资委”）下发的《关于山

东海化集团有限公司国有股权无偿划转潍坊市投资集团有限公司的通知》

（潍国资发【2020】137号）。为进一步优化市属国有资本市场布局结构，

公司实际控制人潍坊市国资委将持有的海化集团股权全部无偿划转给其

下属全资子公司潍坊市投资集团有限公司。本次股权划转完成后，潍坊市

投资集团有限公司成为公司间接控股股东，公司控股股东和最终实际控制

人未发生变化。

二、公司与实际控制人之间的股权及控制关系

股权划转前：

2

股权划转后：

三、本次控股股东股权划出、划入方的基本情况

（一）划出方

名    称：潍坊市国有资产监督管理委员会

机构类型：政府机关

负 责 人：张长坤

注册地址：潍坊市高新区东风东街6396号阳光大厦

统一社会信用代码：11370700F4971015XR

（二）划入方

公司名称：潍坊市投资集团有限公司

公司类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：张良富

设立日期：1992年8月18日

注册资本：160,000万元

注册地址：潍坊高新开发区东风东街6222号（投资大厦16-18楼）

统一社会信用代码：91370700165422316C

经营范围：以企业自有资金对能源产业、基础设施、高新技术、制造

3

业、创业投资、房地产、文化、旅游、餐饮、物流、商贸行业的投资与资

产管理；社会经济咨询；物业管理；房屋租赁。（未经金融监管部门批准，

不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务。依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

四、其他

公司将根据相关事项的进展情况，及时履行信息披露义务，指定信息

披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网，所有信息均以在

上述媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                             山东海化股份有限公司董事会

                                   2020年12月23日

	一、控股股东部分国有股权无偿划转情况概述
	二、公司与实际控制人之间的股权及控制关系
	股权划转前：
	/
	/股权划转后：
	三、本次控股股东股权划出、划入方的基本情况
	（一）划出方
	名    称：潍坊市国有资产监督管理委员会
	机构类型：政府机关
	负 责 人：张长坤
	注册地址：潍坊市高新区东风东街6396号阳光大厦
	统一社会信用代码：11370700F4971015XR
	（二）划入方
	公司名称：潍坊市投资集团有限公司
	公司类型：有限责任公司（国有独资）
	法定代表人：张良富
	设立日期：1992年8月18日
	注册资本：160,000万元
	注册地址：潍坊高新开发区东风东街6222号（投资大厦16-18楼）
	统一社会信用代码：91370700165422316C
	经营范围：以企业自有资金对能源产业、基础设施、高新技术、制造业、创业投资、房地产、文化、旅游、餐饮、物流、商贸行业的投资与资产管理；社会经济咨询；物业管理；房屋租赁。（未经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。